[image: image1.png]

«Новый Бор» сикт овмодчоминса                                                     Администрация сельского поселения

администрация                                              «Новый Бор»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У ö М
от 19 апреля  2018 года № 04/30
пст. Новый Бор, Республика Коми
	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация сельского поселения «Новый Бор»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав оргкомитета по проведению праздничных мероприятий согласно приложению № 1.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных 73-ой годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения  «Новый Бор»                                   Н.А. Артеева
Утверждено

постановлением администрации
сельского поселения «Новый Бор»

от 19 апреля 2018 г. № 04/30
(приложение № 1)

Состав
оргкомитета по подготовке проведения мероприятий,
посвященных 73-ой годовщине Победы в Великой
Отечественной войне  1941-1945 гг.

Артеева Н.А. – глава сельского поселения «Новый  Бор», председатель

                           оргкомитета;
Канева М.В. – ведущий специалист администрации сельского поселения
                         «Новый Бор», секретарь оргкомитета.
Члены штаба:

	Н.Т. Осташова
	- директор МБОУ «Новоборская СОШ имени С.М. Черепанова»;

	Ю.Г. Носова
	- директор Новоборского Дома культуры;

	М.Л. Крупкина
	- и.о. заведующей  «МБДОУ № 31»;

	О.В. Воронцова
	- председатель Совета ветеранов;

	Г.П. Новикова
	- представитель Новоборской участковой больницы

	И.Н. Артеева
	- специалист по социальной работе

	П.П. Артеев
	- начальник Н-БРДЭС ООО «РГК»

	В.А. Осташов
	- участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Усть-Цилемскому р-ну

	О.Н. Чупров
	- представитель противопожарной службы РК командир отделения ОП № 6 ПЧ № 151

	Н.Т. Михальченя
	- заведующая сектора финансово – бухгалтерского учета администрации СП «Новый Бор»

	В.Т. Круг
	- старший мастер котельной № 20 филиала АО «КТК»

	И.В. Чупров
	- председатель совета пограничного братства пст. Новый Бор

	Шишелова Н.Г.
	– директор МБОУ «Медвежская НШДС»;

	Овдина Г.М.
	– заведующая  Медвежским СДК;

	Поздеев Л.Н.
	– администратор пст. Медвежка.

Утверждено

постановлением администрации
сельского поселения «Новый Бор»

от 19 апреля 2018 г. № 04/30
(приложение № 2)

ПЛАН

мероприятий,  посвященных 73–й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Обустройство памятников, обелисков
	апрель - май
	Глава СП «Новый Бор», Совет ветеранов, администрация МБОУ НСОШ (Осташова Н.Т.), МБОУ МНШ _ Детский сад (Шишелова Н.Г.), Администратор пст Медвежка (Поздеев Л.Н.)

	2
	Проведение школьных мероприятий, посвященных  празднованию 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	Апрель - май
	МБОУ НСОШ (Осташова Н.Т.), МБОУ МНШ - Детский сад (Шишелова Н.Г.)

	3
	Организация работы школьного музея в пст. Новый Бор
	4 мая
	МБОУ НСОШ (Осташова Н.Т.)

	4
	Проведение клубных мероприятий:
- праздничный концерт
-праздничный вечер для участников ВОВ, тружеников тыла, детей войны
	По плану ДК

6-9 мая
	Носова Ю.Г. –  заведующая Новоборским СДК,
Овдина Г.М. – заведующая  Медвежским СДК

	6
	Легкоатлетическая эстафета в честь Дня Победы
	6 мая
	Глава СП «Новый Бор», МБОУ НСОШ (Осташова Н.Т.)

	7
	Организация поздравления участников ВОВ, вдов участников ВОВ,  тружеников тыла
	 9 мая
	Глава СП «Новый Бор», Совет ветеранов пст. Новый Бор, администрация МБОУ НСОШ (Осташова Н.Т.), Совет ветеранов пст. Медвежка, Администратор пст Медвежка (Поздеев Л.Н.)

	8
	Парад Победы
	9 мая
	Глава СП «Новый Бор», Совет ветеранов, руководители организаций СП «Новый Бор»

	9

	Торжественный митинг на площади Памяти

	9 мая

	Глава СП «Новый Бор», Совет ветеранов, администрация МБОУ НСОШ (Осташова Н.Т.), МБОУ «МНШ - детский сад» (Шишелова Н.Г.), Медвежский СДК (Овдина Г.М.), Совет ветеранов пст. Медвежка,  Администратор пст. Медвежка (Поздеев Л.Н.), руководители организаций СП «Новый Бор»